
R  O  M  Â  N  I  A 
J U D E Ţ U L S Ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
CONSILIUL  LOCAL 

 
 

                                                            HOTĂRÂREA NR.7                                                                
        din  24.02.2009 

privind aprobarea Listei de priorităţi pentru repartizarea locuinţelor de serviciu 
situate în cart. Gh. Lazăr,  blocul L 22, cuprins în domeniul public al oraşului 

 
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data de 
24.02.2009 ; 

 
 Având în vedere Expunerea de motive nr.1741/2009 a Primarului orasului, Raportul de specialitate 
nr.1742/2009 al Serviciului urbanism  şi Avizul Comisiei pentru  activităţi social-culturale, învăţământ, 
sănătate, familie, muncă şi protecţie socială, protecţie pentru copii, tineret şi sport a Consiliului Local; 
 
 În baza prevederilor Legii nr.114/1996 a locuinţelor, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, ale HGR nr.1275/2000 privind Normele metodologice de aplicare a Legii nr.114/1996, cu 
modificările şi completările ulterioare, HCL nr.48/2005, HCL nr.121/2008 şi ale art.36  alin.2 lit.c, alin.5 
lit.a, alin.6 pct.17 din   Legea nr.215/2001; 
 
 În temeiul art.45 alin.3  din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale,  republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 
 

        HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.1.Se aprobă  Lista de priorităţi pentru repartizarea locuinţelor de serviciu situate în cart. Gh. 
Lazăr,  blocul L 22, cuprins în domeniul public al oraşului, conform anexei care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 Art.2.Se împuterniceşte primarul oraşului, dl. SEPTIMIU-CĂTĂLIN ŢURCAŞ,   să încheie şi să 
semneze contractele  de închiriere a locuinţelor de serviciu conform Listei de priorităţi prevăzută la art.1, 
în limita locuinţelor disponibile, cu respectarea prevederilor legale. 
            Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului,  Serviciul 
urbanism şi Direcţia Economică. 
           Art.4.Persoana nemultumită se poate adresa împotriva prezentei hotărâri Tribunalului Sălaj, în 
condiţiile Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.   
           Art.5. Prezenta hotărâre se comunică cu : 

-Primarul oraşului Şimleu Silvaniei ;  
-Prefectul Judetului  Salaj; 
-Serviciul urbanism; 
-Direcţia Economică; 
-Dosar hotărâri. 

 
 
 
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,             CONTRASEMNEAZĂ, 
GHEORGHE-DOREL CHERECHEŞ                                               SECRETARUL ORAŞULUI,  
               ELENA-MARIA MOCAN 
         
       


